
 
 
 
 
 Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
br. 150/2011), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj -------------------- 2012. 
godine, donijela 

 
 

O D L U K U 
 

o davanju suglasnosti za privremeno postavljanje radnih prostorija i rad službenika 
granične policije Bosne i Hercegovine na graničnom prijelazu za pogranični promet 

Podprolog - Prolog, na državnom području Republike Hrvatske 
 

 
I. 

 
 Daje se suglasnost za privremeno postavljanje radnih prostorija i rad službenika 

granične policije Bosne i Hercegovine, te privremeno korištenje infrastrukture Republike 
Hrvatske na graničnom prijelazu za pogranični promet Podprolog-Prolog, neposredno uz 
prostorije granične policije Republike Hrvatske na državnom području Republike Hrvatske, u 
skladu s režimom predviđenim Ugovorom između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine 
o zajedničkim lokacijama na graničnim prijelazima od 17. lipnja 2002. godine („Narodne 
novine“- Međunarodni ugovori, broj 7/2004. i 1/2011.), do datuma početka primjene ugovora 
o izmjenama Ugovora između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine o zajedničkim 
lokacijama na graničnim prijelazima, ili do datuma početka primjene novog ugovora između 
Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine koji će urediti pitanje zajedničkih graničnih 
prijelaza, sukladno zakonodavstvu Europske unije.   

 
 U slučaju da se naznačeni ugovor neće početi primjenjivati do datuma 

pristupanja Republike Hrvatske Europskoj uniji, privremeni smještaj radnih prostorija, rad 
službenika granične policije Bosne i Hercegovine i privremeno korištenje infrastrukture 
Republike Hrvatske dopustit će se u skladu s odgovarajućim odredbama Ugovora o 
pristupanju Republike Hrvatske Europskoj uniji, potpisanog 09. prosinca 2011. godine.    

  
II. 

 
Zadužuje se Ministarstvo vanjskih i europskih poslova da, diplomatskim putem, 

obavijesti Bosnu i Hercegovinu o sadržaju ove Odluke.  
 
 
                                                   III. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
Klasa:  
 
Ur. broj: 
 
Zagreb,  

PREDSJEDNIK 
 

Zoran Milanović 


